（ 事 務 連 絡 ）

 令和 6年 7月 16日

関係中学校長 様

                    兵庫県立明石西高等学校

校長  松 野 哲 也

学校説明会および普通科教育類型説明会・国際人間科説明会について(依頼)

  猛暑の候、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は本校の教育活

動に何かとお力添えをいただき、深く感謝いたしております。

さて、みだしの件につきまして、下記のとおり実施いたします。つきましては、貴校３年生への案内プリントとポ

スターの教室等への掲示についてご高配を賜りたく存じます。貴校の先生方におかれましても、ご都合がよろし

ければご参加いただければ幸いに存じます

※「普通科教育類型」…第３学区、神戸市西区、淡路市から受検可能

 「国際人間科」…県下全域から受検可能

記

１ 日 時 令和６年９月２１日(土)

午前の部【明石（西地区）＋神戸市】      （受付 9：10）（前半）学校説明会  9:30—10:30

（後半）教育類型説明会 10:30—11：00または国際人間科説明会  10:30-11:30

  午後の部【明石（東地区）＋明石，神戸以外】（受付 13:10）（前半）学校説明会  13:30-14:30

（後半）教育類型説明会 14:30—15：00または国際人間科説明会  14:30-15:30

２ 内容

 【学校説明会(全体説明)＋教育類型説明会】 ※普通科および教育類型に関心がある人対象

①校長挨拶 ②本校の説明（生徒会）③全体/普通科説明（教頭） ④教育類型説明会

【学校説明会(全体説明)＋国際人間科説明会】 ※普通科および国際人間科に関心がある人対象

①校長挨拶 ②本校の説明（生徒会）③全体/普通科説明（教頭） ④国際人間科説明会

３ 会 場 県立明石西高等学校体育館 （明石市二見町西二見1642-1  TEL 078-943-3350）

４ 対 象 中学３年生とその保護者、中学校教員

５ 申込み ＱＲコードもしくは本校ホームページより ９月１4日（土）までに各自で申込んで下さい。

６ 連絡先   兵庫県立明石西高等学校   TEL (078)943-3350    FAX (078)943-3351

       普通科教育類型主任 吉崎 啓  国際人間科長 高木 公一

（ 事 務 連 絡 ）

 令和 6年 7月１6日

進路指導ご担当 様

兵庫県立明石西高等学校

校長  松 野 哲 也

学校説明会および普通科教育類型説明会・国際人間科説明会について(依頼)

 猛暑の候、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は本校の教育活

動に何かとお力添えをいただき、深く感謝いたしております。

さて、みだしの件につきまして、下記のとおり実施いたします。つきましては、貴校３年生への案内プリントとポ

スターの教室掲示についてご高配を賜りたく存じます。貴校の先生方におかれましても、ご都合がよろしければ

ご参加いただければ幸いに存じます。

※「普通科教育類型」…第３学区、神戸市西区、淡路市から受検可能

 「国際人間科」…県下全域から受検可能

記

１ 日 時 令和６年９月２１日(土)

午前の部【明石（西地区）＋神戸市】      （受付 9：10）（前半）学校説明会  9:30—10:30

（後半）教育類型説明会 10:30—11：00または国際人間科説明会  10:30-11:30

  午後の部【明石（東地区）＋明石，神戸以外】（受付 13:10）（前半）学校説明会  13:30-14:30

（後半）教育類型説明会 14:30—15：00または国際人間科説明会  14:30-15:30

２ 内容

 【学校説明会(全体説明)＋教育類型説明会】 ※普通科および教育類型に関心がある人対象

①校長挨拶 ②本校の説明（生徒会）③全体/普通科説明（教頭） ④教育類型説明会

【学校説明会(全体説明)＋国際人間科説明会】 ※普通科および国際人間科に関心がある人対象

①校長挨拶 ②本校の説明（生徒会）③全体/普通科説明（教頭） ④国際人間科説明会

３ 会 場 県立明石西高等学校体育館 （明石市二見町西二見1642-1  TEL 078-943-3350）

４ 対 象 中学３年生とその保護者、中学校教員

５ 申込み ＱＲコードもしくは本校ホームページより ９月１4日（土）までに各自で申込んで下さい。

６ 連絡先   兵庫県立明石西高等学校   TEL (078)943-3350    FAX (078)943-3351

       普通科教育類型主任 吉崎 啓  国際人間科長 高木 公一